152 ¶ Y quando en la narratiua de la suplica, que se
hizo, mencionaron la verdadera genealogia, hasta su quarto a-
buelo, q̄ fue hijo de el poseedor de la casa, y el primero que vino
della; y juntamente refirieron el origen de la familia, y dixeron,
*Que todos fueron auidos, y tenidos por Hijosdalgo de casa,
y solar, &c.*

153 ¶ Y que lo que la gracia dispone, es, *declararlos
por Hijosdalgo notorios de casa, y familia noble, que es lo mes-
mo con q̄ en la verdad se hallauan, y por escusarles de letigio, pu-
do el Principe conserualos en su propio derecho, ad illud Plinij
in paneg yric. ibi: Cæsaris esse, vt nobiles conseruet, & efficiat.
Tiraq. de nobilit. cap. 6. num. 2. Bart. in l. 1. num. 64. C. de digni-
tat. lib. 12.*

154 ¶ Vñdo de la palabra, *declaramos*, que no es cõ-
ceder de nueuo, sino manifestarlo, *l. heredes palam, §. si quis
post. ff. de testam. illic: Nihil de nouo dat, sed datum signifi-
cat, l. ex diuerso, §. 1. de re uendicat. ibi: Et iudex sententia de-
clarauit meum esse, l. Pomponius, §. sed & eis, ff. de procurator.
illic: Quia per sententiam non debet seruitus constitui; sed qua
est declarari, vbi Gloss. verb. declarari, l. 1. §. est igitur, & ibi
Glossa, verbo, restituitur, ff. uti possid.*

155 ¶ La qual no se tiene por priuilegio, pues no le da
lo de que careciesse, sino descubrir lo que tenia, *bonus textus in
cap. inter dilectos, de fide instrumentor. ibi: Confirmari tanquã
prius habita, & possessa donari, tanquam tunc tradita, & con-
cessa. Et postea illic: Quod meum est, ex alia causa meum fieri nõ
potest. Gloss. in l. si vnus, §. pactus ne peteret, ff. de pact. ibi: For-
ma sua reddit, l. filio quem pater, ff. de liberis, & posthum. illic:
Quod non translatus, sed redditus uideretur. Auth. quib. mo-
dis natur. effic. legitim. §. si quis non habens, collat. 7. cap. 1. per
quos fiat inuestit. in vñb. feudor. ibi: Qui non alienat, sed alie-
natum inuenit.*

156 ¶ En el propio caso con Garcia, *gloss. 1. §. 1. a nu.
51. Otalora 3. part. cap. 5. num. 7. vers. Item facit. Matute dicta
disquisit. legal. 46. a num. 2. cum seqq. in hæc verba:*

157 ¶ Rex vnã ex duobus rebus potest facere, scilicet,
aut nonã nobilitatẽ dare, idest priuilegium, & exemptionẽ

eius ei qui non habebat, aut eum qui nobilis erat in nobilitate
conseruare, & est clara, & euident magna differentia, qua ver-
satur inter has duas res, quia in hac prasupponit nobilitatem,
& est propria nobilitatis natia. Illa est tantum nobilitas
datiua, & in ea subiectus requiritur nobilitate egens, qua ex di-
recto oppositionem magnam habent. Glossa in l. manumissio-
nes. ff. de iust. & iur. qua expresse firmat eum, qui id, quod iam
antea erat detegit, & manifestat, non posse dici facere noua spe-
ciem, bonus textus in l. cum testamento, ff. de manumiss. testam.
vbi Bal. magi. traliter ex eo notat, quod qui aliquid declarat,
non id de nouo disponit, sed quid retro, & de praterito tempore
fuerit, ostendit. Et sic in nostro casu, instrumentum de quo agi-
mus, non est nobilitatis priuilegium, nec non eius concessio, sed
multum differens, & intotum contrarium, quia priuilegium
nobilitatis solum dicitur, quando Rex in eo dat nobilitatem ei,
qui nobilitatem sanguinis non habet, vt in l. 5. tit. 27. p. 2.

158 ¶ Ex quibus omnibus iam iam satis patet, & cla-
re, que pnes esta reconocida, y verificada la nobleza de don San-
cho, y la certeza de todo lo que su demanda contiene, assi por
instrumentos, y enunciaciones de otros que refieren su ascendē-
cia, y origen, a quienes assiste la presumpcion de certeza, y que
no se atribuirian otra diferente de la que les tocava.

159 ¶ Sicuti in casu considerat Alexander *conf. 90. n. 22. lib. 8. Cephal. conf. 90. num. 24. lib. 1. ibi: Non enim est credendum, vt nemo appelletur de mea agnatione, si meus agnatus non sit. Mandel. Albenf. conf. 83. num. 20. lib. 1. illic: Non est credendum, quod in dictis instrumentis, & alijs scripturis supradictis fuissent facta enuntiationes, de quibus supra. Nisi ita se habuisset rei veritas, ideoque cum naturaliratione, & communi iudicio id perse pateat, non videtur super hoc ulterius exitandum. Anton. Faber C. de probation. defm. 28.*

160 ¶ Sugetandose al riesgo del delito que de ello, re-
sultara, vt notat ipsemet Alexander, *dicto conf. 90. num. 22. lib. 8. ibi: Quia nominare me filium magni dicitis, cum non essem, & ad finem predictam relictum, & crimen esset, l. 1. C. de iust. no-
min. Nemo in dubio prasumitur vere delinquere, l. merito pro socio, & sic videtur absurditas cessare.*

161 ¶ Como por tantos testigos, como los que há de-
puesto con juramento en diuersas partes. Y lo que mas es, por los
de las diligencias fiscales, hechas en el iuyzio ordinario por Iuez
superior, que por su persona los examinó, y despues en esta instā-
cia de reuista, en las que de nueuo se mandaron hazer por el Re-
cetor, que todos conuienen a fauor desta parte.

162 ¶ No cabe en iuyzio prudēte, que para ganar nu-
mero

mero dellos, tan exuberante, que depusieran falsamente, buviera diligencia humana, como lo consideran quasi in simili, Bald. in l. hac consultissima, C. qui testament. facer. poss. in principio, Craucta conf. 35. num. 19. Becc. conf. 78. nu. 2 i. ibi: Facile enim cogitari potest fore, ut in tanto numero personarum falsitas non occultetur.

163 ¶ Surd. conf. 132. num. 20. ibi: Quod tamen facile non est credendum, quia non est verisimile, quod volentes talem facere in posturam illam tot personis notificauerint. Et postea profecquitur, illic: Fuisent enim fatui, si tam egregium facinus, fidei tot hominum commisissent; Et ideo quod non est verisimile, habet imaginem falsitatis.

164 ¶ Farinac. conf. 164. part. 2. num. 2. ibi: Quarto succedit, quod si falsitas hac commissafuit (prout non fuit) utiq; in ea committenda fuerunt quatuor persona, quod quam in verisimile sit, subornare tres homines ad falsitatem committendam optime illustrissimi domini mei Cardinales iudicabunt, Et propterea eam non esse commissam omnino presumendum est.